Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

VII созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	27.02.2020
	№
	71-67-20-3

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений в Положение «О муниципальном дорожном фонде в городском округе муниципального образования «город Саянск», утвержденное  решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.02.2012  № 51-67-12-11
	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 16 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»

РЕШИЛА:

1.  Внести в Положение «О муниципальном дорожном фонде в городском округе муниципального образования «город Саянск», утвержденное решением Думы городского округа муниципального образования  «город Саянск»  от 28.02.2012  № 51-67-67-11 «О создании муниципального дорожного фонда в городском округе муниципального образования «город Саянск» (далее – Положение) (в редакции от 30.10.2013  № 61-67-13-67, от 29.10.2015   № 61-67-15-75) , (опубликовано в газете «Саянские зори» № 12 от 22.03.2012, № 44 от 07.11.2013, № 43 от 05.11.2015) следующие изменения:

1.1. Пункт 6 раздела 2 Положения,  изложить в следующей редакции:
«6)  поступлений в виде субсидий из бюджета Иркутской области на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также  капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов муниципального образования «город Саянск»;».
1.2. Пункт 14 раздела 2 Положения,  изложить в следующей редакции:
« 14)   части налоговых и неналоговых доходов местного бюджета;».
1.3. Пункт 6 раздела 3 Положения,  изложить в следующей редакции: « 6) финансовое обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, осуществляющих содержание автомобильных дорог общего пользования городского округа муниципального образования город Саянск»;».

1.4. Раздел 3 Положения дополнить пунктом 7, следующего содержания:
« 7) на осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации».».

2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Председатель Думы городского округа муниципального
 образования

«город Саянск»

______________Ю.С. Перков
	              Мэр городского округа

             муниципального

образования

              «город Саянск»

         ____________О.В. Боровский